



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Statsråden

Se adresseliste

Deres ref.

Vår ref.
14/2674 - KASE

Dato
28.05.2014

Samfunnssikkerhet og beredskap – et felles ansvar

Arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap er svært viktig. Det er mange aktører som spiller avgjørende roller i dette arbeidet og vi er avhengig av god kommunikasjon, klare ansvarslinjer og god samhandling for å lykkes i dette arbeidet. På den bakgrunn tillater vi oss å henvende oss til kommunene våre for å understreke viktigheten av at arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap prioriteres høyt i alle landets kommuner.

Kommunene har et viktig ansvar for beredskap og er pålagt beredskapsplikt etter sivilbeskyttelsesloven. Kravet er å sikre et systematisk og helhetlig samfunnssikkerhetsarbeid. Det gjennomføres jevnlig tilsyn med kommunenes arbeid på dette området fra fylkesmennenes side. Tilsynene viser at det i mange kommuner fortsatt gjenstår viktig arbeid for å tilfredsstillende krav satt i lov og forskrift. En for stor andel av kommunene mangler fortsatt både en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse, og overordnet beredskapsplan.

Vi vet aldri når en uønsket hendelse rammer oss som samfunn, eller hva den uønskede hendelsen består av. Derfor er det arbeidet som er gjort før hendelsene rammer av avgjørende betydning for vår felles evne til å håndtere naturkatastrofer, store ulykker, branner, terror og lignende. Dersom vi ikke har tilfredsstillende rutiner, hjelper det lite å rette det etter at skaden er skjedd.

Vi vil derfor understreke fra regjeringens siden viktigheten av at også kommunene tar dette arbeidet med det påkrevde alvor og sikrer ivaretagelse av eget ansvar på samfunnssikkerhets- og beredskapsområdet. Vi gjennomfører en rekke forbedringer i det nasjonale samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet og er opptatt av at en også i kommunene tar en grundig gjennomgang av egen status. Det er viktig for staten og

kommunene, men først og fremst er det viktig for borgerne.

Vi ønsker dere lykke til i et viktig arbeid og minner om at fylkesmannen i deres fylke skal bidra med råd og veiledning ved behov. Det kan også DSB og andre statlige etater gjøre.

Med vennlig hilsen



Anders Anundsen
Justis- og beredskapsminister



Jan Tore Sanner
Kommunal- og moderniseringsminister

Adresseliste
Kommunene

Kopi:
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Fylkesmennene